N° 908/ - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar de los Estados Unidos de América y su
equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
30 de julio de 2012, los que se detallan a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
Us$ $
DOLAR EE.UU. 1,000000 483,6400
LIBRA ESTERLINA 0,635900 760,5598
FRANCO SUIZO 0,975900 495,5836
YEN 78,560000 6,1563
CORONA NORUEGA 6,046900 79,9815
DOLAR CANADA 1,004200 481,6172
CORONA DANESA 6,044000 80,0199
CORONA SUECA 6,869400 70,4050
EURO 0,812500 595,2492
PESO ARGENTINO 4,572500 105,7715
BOLIVIANO 6,860000 70,5015
REAL, BRASIL 2,023000 239,0707
PESO COLOMBIANO 1.790,510000 0,2701
GUARANI (PARAGUAY) 4.400,000000 0,1099
NUEVO SOL (PERU) 2,618000 184,7364
PESO URUGUAYO 21,500000 22,4949
BOLIVAR (VENEZUELA) 4,289300 112,7550
RAND (SUDAFRICA) 8,156000 59,2987
DOLAR AUSTRALIA 0,955000 506,4293
DOLAR HONG KONG 7,756800 62,3505
RUPIA INDIA 55,332500 8,7406
DOLAR NEOZELANDES 1,236400 391,1679
DOLAR SINGAPUR 1,246800 387,9050
DOLAR TAIWAN 30,051000 16,0940
DIRHAM EAU 3,672900 131,6780
PESO MEXICANO 13,236500 36,5384
DERECHO ESPECIAL DE GIRO 0,662072 730,4946
YUAN (CHINA) 6,380400 75,8009
WON COREA DEL SUR 1.138,100000 0,4250
ZLOTY POLONIA 3,348600 144,4305



Moneda

CORONA REP. CHECA
FORINT HUNGRIA
CORONA ESLOVAQUIA
BAHT TAILANDES

NUEVA LIRA TURCA
RINGGIT MALASIA
COLON COSTARRICENSE
DOLAR FIYIANO

RUBLO

FRANCO POLINESICO
RUPIA INDONESIA
BALBOA PANAMENO
DOLAR DE BERMUDAS
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN
HRYVNIA UCRANIANO
LIBRA EGIPCIA

NUEVO SHEKEL ISRAELI
PESO DOMINICANO
PESO FILIPINO

TENGE KAZAKHSTAN
DOLAR BAHAMAS

RIYAL SAUDITA

LEU RUMANO (*)

RUPIA (PAKISTAN)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (ISLANDIA)
PESO CUBANO

RIAL (IRAN)

Paridad respecto
US$

20,524200
227,530000
24,478700
31,520000
1,809500
3,161000
494,840000
0,556800
32,047500
96,923100
9.493,000000
1,000000
1,000000
1,219500
8,082100
6,065500
4,040000
39,150000
41,945000
149,940000
1,000000
3,750400
3,736900
94,600000
7,845000
121,400000
1,000000
12.294,900000

N° 908/ 2.-

Tipo de Cambio
$

23,5644
2,1256
19,7576
15,3439
267,2783
153,0022
0,9774
868,6063
15,0913
4,9899
0,0509
483,6400
483,6400
396,5888
59,8409
79,7362
119,7129
12,3535
11,5303
3,2256
483,6400
128,9569
129,4228
5,1125
61,6495
3,9839
483,6400
0,0393

(*) LEU NUEVO (RON), a partir de 01.07.05. 1 LEU NUEVO (RON) =10.000 LEU ANTIGUO (ROL)

Santiago, 30 de julio de 2012

MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



